
Томская область 
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1%. р¥.

Об утверждении состава Комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности ЗАТО Северск

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Положением о Комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности ЗАТО Северск, утвержденным постановлением 
Администрации ЗАТО Северск от 14.02.2011 № 217 «Об утверждении 
Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Северск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
ЗАТО Северск.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО 
Северск:

1)от 12.03.2015 № 469 «Об утверждении состава Комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности ЗАТО Северск»;

2) от 07.04.2015 № 652 «О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

3) от 12.08.2015 № 1799 «О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

4) от 11.09.2015 № 2051 «О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

5) от 25.03.2016 № 469 «О внесении изменения в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

Внутренний номер: 156775



2

6) от 23.06.2016 № 1348 «О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

7) от 14.10.2016 № 2266 «О внесении изменения в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

8) от 07.12.2017 № 2294 «О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

9) от 24.08.2017 № 1535 «О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

10) от 07.03.2018 № 424 «О внесении изменений в постановление 
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

11) от 29.03.2018 № 599 «О внесении изменений в постановление 
Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2015 № 469»;

12) от 23.10.2018 № 1966 «О внесении изменений в постановление 
Администрации ЗАТО Северск от12.03.2015 № 469».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации ЗАТО Северск по общественной безопасности 
Рудича А. А.

Глава Администрации Н.В. Диденко

Внутренний номер: 156775



УТВЕРЖДЕН

постановлением 
Администрации ЗАТО Северск 
от 17.07.2019 № 1523

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Северск

Председатель комиссии 
Диденко
Николай Васильевич

Глава Администрации ЗАТО Северск

Первый заместитель председателя комиссии
Бабенышев - первый заместитель Главы Администрации
Владимир Владимирович ЗАТО Северск

Заместитель председателя комиссии
Мазур
Роман Леонидович

Секретарь комиссии 
Абрамов
Олег Александрович

(замещает
Дежкин
Александр Витальевич

Члены комиссии: 
Белякова
Лариса Витальевна 

Веревкин
Василий Дмитриевич

Григоревский 
Александр Анатольевич

Давледьянов 
Эдуард Рашидович

- заместитель Главы Администрации ЗАТО 
Северск по общественной безопасности

начальник Управления по делам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций Администрации ЗАТО Северск

заместитель начальника Управления 
начальник оперативного отдела Управления 
по делам защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск)

старш ий государственный инспектор ФКУ 
«Центр ГИМС МЧС России по Томской 
области» (по согласованию)
руководитель М ежрегионального управления 
№ 81 ФМБА России -  Главный
государственный санитарный врач по ЗАТО 
Северск Томской области и г.Яровое 
Алтайского края (по согласованию) 
директор М униципального казенного 
учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 
служба ЗАТО Северск»
начальник ФГКУ «Специальное управление 
ФПС № 8 МЧС России» (по согласованию)



2

Донец
Евгений Владимирович 

Калуга
Алексей Иванович 
Комяков
Дмитрий Александрович 
Лебедкин 
Семен Семенович 
Маевский
Александр Изидорович

Макаренко 
Виталий Алексеевич

Овчаренко 
Лариса Ивановна 
Осипенко
Валерий Александрович 
Панькин
Владимир Николаевич 

Рудич
Алексей Александрович 

Фомкин
Вячеслав Викторович

Францишко 
Николай Валерьевич

Шапошников 
Виктор Анатольевич 
Шарафутдинов 
Марат Ахматович 
Якунин
Владимир Юрьевич

- директор Общества с ограниченной 
ответственностью «Северскэлектросвязь» 
(по согласованию)

- командир войсковой части 3478 
(по согласованию)

- врио начальника УМВД России по ЗАТО Северск 
Томской области (по согласованию)

- врид начальника Отдела в г.Северске УФСБ 
России по Томской области (по согласованию)

- заместитель генерального директора -  Главный 
врач Северской клинической больницы 
(по согласованию)

- директор Общества с ограниченной 
ответственностью «Электросети» 
(по согласованию)

- начальник Финансового управления
Администрации ЗАТО Северск

- начальник Управления по внегородским 
территориям Администрации ЗАТО Северск

- начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи 
Администрации ЗАТО Северск

- советник Главы Администрации ЗАТО Северск 
по взаимодействию с правоохранительными 
органами

- начальник отдела по мобилизационной работе, 
гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Акционерного общества
«Сибирский химический комбинат»
(по согласованию)

- начальник Отдела потребительского рынка 
и защ иты прав потребителей Администрации 
ЗАТО Северск

- директор Открытого акционерного общества 
«Тепловые сети» (по согласованию)

- директор Акционерного общества «Северский 
водоканал» (по согласованию)

- директор М униципального бюджетного 
эксплуатационного учреждения ЗАТО Северск 
(по согласованию)

С.Е.Калиновский 
77 38 67


